
UCHWAŁA NR XXVII/221/2020 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie przejęcia do realizacji od Powiatu Olsztyńskiego zadań własnych Powiatu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w zw. z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 216 ust.3 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr XVII/206/2020 
Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 25 września 2020 r. w sprawie powierzenia Gminie Stawiguda prowadzenia 
zadań publicznych uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjąć zadanie powierzone przez Powiat Olsztyński, pn.: 

1) „Budowa ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż ulicy Warszawskiej w Stawigudzie”; 

2) „Budowa ścieżki pieszo – rowerowej od ulicy Bartąskiej w Pluskach do ulicy Jeziornej i działki 288/19  
w Pluskach”; 

3) „Budowa ścieżki pieszo – rowerowej w Bartążku”; 

4) „Przebudowa drogi powiatowej w ciągu ul. Nad Łyną w Bartągu w zakresie budowy traktu pieszo-
rowerowego - Zadanie X”; 

5) „Przebudowa drogi powiatowej w ciągu ul. Bartąskiej w Bartągu w zakresie budowy traktu pieszo-
rowerowego - Zadanie XI”; 

6) „Przebudowa drogi powiatowej w ciągu ul. Bartąskiej w Jarotach w zakresie budowy traktu pieszo-
rowerowego - Zadanie XII”; 

7) „Przebudowa drogi powiatowej w ciągu ul. Olsztyńskiej w Stawigudzie w zakresie budowy traktu pieszo-
rowerowego na odcinku od Orlika do przejazdu kolejowego - Zadanie XIIIa”; 

8) „Przebudowa drogi powiatowej w ciągu ul. Olsztyńskiej w Stawigudzie w zakresie budowy traktu pieszo-
rowerowego na odcinku od przejazdu kolejowego do ulicy Ogrodowej - Zadanie XIIIb”; 

9) „Przebudowa drogi powiatowej w ciągu ul. Warmińskiej w Stawigudzie w zakresie budowy traktu pieszo-
rowerowego - Zadanie XIV”; 

10) „Budowa traktu pieszo-rowerowego na ulicy Kolejowej w Stawigudzie”, 

11) „Zagospodarowanie zielenią skarpy przy ul. Warszawskiej w Stawigudzie”. 

§ 2. 1.  Szczegółowe warunki wykonania zadań, o których mowa w §1 określi porozumienie zawarte 
pomiędzy Powiatem Olsztyńskim a Gminą Stawiguda. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Stawiguda do zawarcia porozumienia z Powiatem Olsztyńskim w sprawie 
powierzenia Gminie Stawiguda wykonania  zadań, o których mowa w §1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

Id: D7149BB0-43BE-498C-A8D9-47C77504EE62. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Justyna Reisenberg 

Id: D7149BB0-43BE-498C-A8D9-47C77504EE62. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

W dniu 24 lipca 2020 roku Gmina Stawiguda zawarła z Powiatem Olsztyńskim 

porozumienie intencyjne nr 1/2020 w sprawie powierzenia przez Powiat Olsztyński Gminie 

Stawiguda zadań własnych Powiatu polegających na budowie ścieżek pieszo-rowerowych 

lokalizowanych w pasach dróg powiatowych. Następnie w dniu 30 lipca 2020 roku Gmina 

Stawiguda zawarła z Powiatem Olsztyńskim porozumienie intencyjne nr 3/2020 w sprawie 

powierzenia przez Powiat Olsztyński Gminie Stawiguda zadań własnych Powiatu 

polegających na wykonaniu nasadzeń zieleni na skarpie przy ulicy Warszawskiej  

w Stawigudzie. 

Strony powyższych porozumień określiły, że Gmina Stawiguda w przypadku 

pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych na wykonanie w/w zadań, wykona 

powierzone zadania ze środków własnych i środków zewnętrznych, bez udziału finansowego 

Powiatu Olsztyńskiego. Gmina opracuje dokumentację projektową oraz uzyska wymagane 

prawem pozwolenia, wykona zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, przekaże 

protokołem środek trwały powrastały w wyniku poniesionych nakładów inwestycyjnych 

najwcześniej po zakończeniu trwałości projektu. Gmina będzie wykonywała zadania  

z zakresu bieżącego utrzymania powstałej infrastruktury w wyniku powierzonego zadania. 

Powiat Olsztyński zobowiązał się do podjęcia czynności związanych z przekazaniem Gminie 

Stawiguda swoich zadań własnych oraz oświadczył, że przekaże Gminie teren budowy  

w przypadku uzyskania przez Gminie środków zewnętrznych. 

Dnia 25 września 2020r. Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę  

Nr XVII/206/2020 w sprawie powierzenia Gminie Stawiguda prowadzenia zadań 

publicznych, która obejmowała wszystkie zadania zapisane w §1 niniejszej uchwały. 

Zgodnie z dyspozycją art. 216 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego mogą być przeznaczone na realizację zadań wynikających z porozumień,  

o których mowa w art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

 

Id: D7149BB0-43BE-498C-A8D9-47C77504EE62. Podpisany Strona 1




